
UCHWAŁA NR XII/117/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WARPNIE 

 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Nowego Warpna 
 
   

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2025r., poz. 1153) w związku z art. 223 § 1, art. 227, art. 229 oraz art. 238  

§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1060 r. Kodeks postepowania administracyjnego (Dz.U. z 2025r. poz. 

1691)                                        

 
Rada Miejska w Nowym Warpnie uchwala, co następuje:  
 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działalność Burmistrza Nowego Warpna. 
 
§ 2. Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia 

skargi. 
 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej do zawiadomienia Wnoszącego  

o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                             Załącznik do Uchwały Nr XII/117/2025 
Rady Miejskiej w Nowym Warpnie  
z dnia 11 grudnia 2025r. 

 

Uzasadnienie 

W dniu 24 września 2025r. do Rady Miejskiej w Nowym Warpnie wpłynęła skarga na 
przywiązywanie zbyt małej wagi do analizy zaistniałych incydentów związanych  
z cyberbezpieczeństwem jakie miały miejsce w innych gminach przez Burmistrza Nowego 
Warpna. 
 

Skarga skierowana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W celu zbadania zasadności 

skargi Komisja na posiedzeniu w dniu 5 grudnia 2025r. dokonała analizy treści skargi  

i wyjaśnień Burmistrza Nowego Warpna.  

Po przeanalizowaniu stanu prawnego oraz faktycznego, w tym po zapoznaniu się  
z przedłożonymi wyjaśnieniami Komisja uznała za bezzasadny zarzut skarżącego, mówiący 
o tym, że „organ przywiązuje zbyt małą wagę do analizy incydentów związanych 
z cyberbezpieczeństwem, jakie miały miejsce w innych gminach”. 

Gmina Nowe Warpno realizuje grant w ramach Projektu grantowego „Cyberbezpieczny 
Samorząd”. W ramach realizacji tego grantu wykonany został audyt Systemu Zarządzania 
Bezpieczeństwem Informacji, obecnie zbierane są oferty na wykonanie i wdrożenie 
kompletnej dokumentacji Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji  
i przygotowywane jest zapytanie ofertowe w zakresie obszaru technicznego. Po opracowaniu 
i wdrożeniu SZBI przeprowadzone zostaną szkolenia z zakresu bezpieczeństwa informacji dla 
pracowników.  

Ponadto prowadzone są prace związane z przygotowaniem i odpowiednim zabezpieczeniem 
pomieszczenia serwerowni.   

Firma prowadząca obsługę informatyczną Urzędu na bieżąco monitoruje informacje 
o incydentach bezpieczeństwa publikowane przez właściwe zespoły reagowania na incydenty 
komputerowe: CSIRT GOV, CSIRT NASK oraz CSIRT MON, jak również rekomendacje 
wydawane przez Centralny Ośrodek Informatyki oraz Ministerstwo Cyfryzacji. 

Organ w pełni zdaję sobie sprawę z zagrożeń pojawiających się w obszarze 
cyberbezpieczeństwa i nie lekceważy doświadczeń innych gmin, wręcz przeciwnie 
wykorzystuje je w celu doskonalenia własnych mechanizmów ochrony i reagowania na 
zagrożenia. 

Mając na uwadze powyższe Komisja zaproponowała uznać skargę za bezzasadną.  
 

Rada Miejska w Nowym Warpnie, uwzględniając istniejący stan prawny, złożone wyjaśnienia  

i stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną.  

Pouczenie:  
Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) 
w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 



 

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Nowego Warpna z siedzibą  

w Urzędzie Gminy Nowe Warpno, pl. Zwycięstwa 1, 72-022 Nowe Warpno. Kontakt jest 

możliwy pod numerem telefonu (+48) 91 312 96 60; adresu e-mail: 

urzad@nowewarpno.pl  

2. W sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych może się Pani/Pan 

kontaktować  

z Inspektorem Ochrony Danych przez telefon: +48 608 442 652; adres e-mail: 

bkaniuk@proinspektor.pl 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie i w celu prowadzenia 

postępowania w sprawie rozpatrzenia złożonej skargi. 

4. Odbiorcami do których mogą być przekazane Pani/Pana dane osobowe będą strony  

i uczestnicy postępowań, lub organy właściwe do załatwienia sprawy na mocy przepisów 

prawa. Odrębną kategorią odbiorców, którym mogą być ujawnione Pani/Pana dane są 

podmioty, które przetwarzają dane osobowe w imieniu i na zlecenie Administratora, na 

podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.  

5. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wskazanego w pkt. 

3 celu przetwarzania, w tym również obowiązku archiwizacyjnego wynikającego  

z przepisów prawa. 

6. Przysługuje Pani/Panu prawo do: dostępu do treści danych oraz ich sprostowania; 

usunięcia danych, gdy przetwarzanie danych nie następuje w celu wywiązania się  

z obowiązku wynikającego z przepisu prawa, lub w ramach sprawowania władzy 

publicznej; ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec ich 

przetwarzania; cofnięcia zgody, w przypadku, w którym przetwarzanie danych odbywa się 

na podstawie udzielonej zgody; wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, gdy przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy prawa. 

7. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest warunkiem umownym oraz jest 

niezbędne do prowadzenia postępowania, której jest Pani/Pan stroną. 

 

 

mailto:bkaniuk@proinspektor.pl

		2025-12-17T15:05:58+0100




